
ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 10-Р/2019

о включении в Реестр недобросовестных поставщиков

 

16 апреля 2019 года                                                                          г.
Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

Богославский Е.А. – начальник отдела контроля органов власти;

Члены Комиссии:

Бжассо К.Р. – заместитель начальника отдела контроля органов
власти;

Сафронова О.А. – главный специалист-эксперт отдела контроля
органов   власти;

Довлатов А.Н. – ведущий специалист - эксперт отдела контроля
органов власти,

в отсутствие надлежащим образом уведомленного представителя
НИИ Краевая клиническая больница № 1 им. профессора С.В.
Очаповского  (далее – Заказчик), в отсутствие надлежащим образом
уведомленного представителя ООО «Спецстрой» (далее –
Победитель аукциона), рассмотрев сведения о включении в реестр
недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», ООО «Спецстрой» -
победителя закупки у единственного поставщика на право
проведения капитального ремонта в палатах № 1 и № 5 отделения
ТХО № 2 (извещение № 31806941430 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru). 

         



УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю поступили сведения НИИ Краевая
клиническая больница № 1 им. профессора С.В. Очаповского о
включении в реестр недобросовестных поставщиков,
предусмотренный Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», ООО «Спецстрой» - победителя закупки у единственного
поставщика на право проведения капитального ремонта в палатах №
1 и № 5 отделения ТХО № 2 (извещение № 31806941430 опубликовано
на сайте www.zakupki.gov.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России по адресу:
http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение сведений состоялось 16.04.2019 года в 10:00 часов по
адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

20.09.2018 года между Заказчиком и Победителем торгов заключен
Договор № 31806941430 на поставку медицинских изделий (далее по
тексту - Договор) в соответствии с Федеральным законом от
18.07.2011 г. № 223-Ф3 «о закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» и п. 3 ч. 67.1 ст. 61 Положения о закупке
товаров, работ, услуг Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Научно-исследовательский институт - Краевая
клиническая больница № 1 имени профессора С.В. Очаповского»
министерства здравоохранения Краснодарского края (далее -
Положение).

В соответствие с п. 3.1. Договора, выполнение работ осуществляется
в срок до 01.12.2018 г. Сроки отдельных этапов не предусмотрены.
Пункт 4.1.1 Договора обязывает Победителя торгов передать
Заказчику результаты работ к окончанию установленного срока п.
3.1.  

Согласно информации предоставленной Заказчиком, Победитель
торгов без каких-либо объяснений не приступил к выполнению
предусмотренных Договором работ.

08.02.2019 года Заказчик принял решение об одностороннем отказе
от исполнения контракта согласно гражданскому законодательству



РФ. Данное решение было отправлено почтой России заказным
письмом с уведомлением, направлено телеграммой 12.02.2019 года.

Согласно части 2 статьи 5 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-
ФЗ (ред. от 30.12.2012) «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц» в реестр недобросовестных поставщиков
включаются сведения об участниках закупки, уклонившихся от
заключения договоров, а также о поставщиках (исполнителях,
подрядчиках), с которыми договоры по решению суда расторгнуты в
связи с существенным нарушением ими договоров.

  Информации о расторжении договора на поставку медицинских
изделий от 20.09.2018 № 31806941430 по решению суда в
Краснодарское УФАС не поступало.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 5 Федерального
закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от.12.03.2014) «О закупках
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2012
№ 1211 «О ведении реестра недобросовестных поставщиков,
предусмотренного Федеральным законом «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Комиссия
Краснодарского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные НИИ Краевая клиническая больница № 1
им. профессора С.В. Очаповского о включении в реестр
недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным
законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», ООО «Спецстрой» -
победителя закупки у единственного поставщика на право
проведения капитального ремонта в палатах № 1 и № 5 отделения
ТХО № 2 (извещение № 31806941430 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru) в реестр недобросовестных поставщиков не
включать.

 

Заместитель председателя
комиссии                                      

Е.А. Богославский

 

Члены Комиссии: К.Р. Бжассо



Члены Комиссии: К.Р. Бжассо

О.А. Сафронова

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


